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
pela receptividade do 
público em algumas das 
suas aparições já em 
casas noturnas locais.

Na foto, o presidente da Fiema, Edilson Baldez,  com o governador do Estado, Flávio Dino, secretários estaduais, vereadores e o prefeito de 
Imperatriz, Assis Ramos, na inauguração da fábrica de papéis sanitários da Suzano, na quarta-feira (29), em Imperatriz

O desembargador Cleones Cunha, presidente do TJ-MA, na foto cercado pela família e amigos, quando foi 
condecorado pela Assembleia Legislativa com a medalha Manoel Bequimão, maior honraria conferida pelo 
Poder Legislativo Estadual a  personalidades que contribuíram para o desenvolvimento econômico, político 
e social do Maranhão

Nova produtora
A empresária Adriana 
Ribeiro, na foto com a 
jornalista Carol Gonçalves, 
foi a anfitriã do lançamento 
oficial da sua produtora 
de eventos, a AD Fest. O 
evento aconteceu no Golden 
Shopping Calhau, onde 
está sediada a produtora. 
A empresa se destacou 
nos últimos anos pelo seu 
crescimento e investimentos 
em tecnologia. A AD Fest 
conta com uma completa 
estrutura de som e luz para 
festas pequenas, médias e 
de grande porte, atendendo 
diversos públicos. São Luís 
só tem a ganhar com uma 
empresa que aposta na 
inovação. 

Réveillon pelo Brasil
Dezembro chega e com ele cresce o interesse do brasileiro 
em viajar pelo país, segundo pesquisa encomendada pelo 
Ministério do Turismo. Não é para menos: o mês abre 
a temporada de festas de fim de ano, responsável por 
encantar viajantes com a beleza das cores, luzes e sabores 
típicos da época e também dar as boas-vindas à estação 
mais ensolarada do ano: o verão. 

E em São Luís...
A superintendente do Sindicato Empresarial de 
Hospedagem e Alimentação do Maranhão (Sehama), 
Mary Silva, vê com muito otimismo a movimentação 
turística para este período. Segundo ela, o Réveillon 2018, 
estimulado pela programação lançada pelo governador 
Flávio Dino, é uma grande oportunidade de alavancar a 
economia do Estado. Ela é de acordo que neste momento, 
torna-se um grande desafio construir alternativas 
econômicas em nosso Estado, que gerem ganho de renda 
para as pessoas. “Muito válido esse esforço do Governo para 
reunir o setor porque precisamos dialogar e estar unidos 
sobretudo para encontrar soluções nesse momento de crise 
econômica no país”, enfatiza a empresária.

Miguel Veiga
Quem ainda não foi conferir a exposição “Corpo Quântico de 
Unicidade”, do artista plástico maranhense Miguel Veiga, na 
Galeria Trapiche Santo Ângelo, tem o dia de hoje como última 
oportunidade. A mostra, que reúne esculturas feitas a partir 
de formas copiadas no corpo do artista e desconstruídas, 
pode ser visitada, das 14h às 19h, na Galeria, que fica na Praia 
Grande, em frente ao Terminal de Integração.

Bons drinks
O Mokai Lounge Bar lança 
hoje a noite, com um 
evento para convidados, 
uma nova fase em sua 
carta de drinks, assinada 
por um dos mais 
premiados barmans, 
mixologistas e consultores 
de drinks do país, Luciano 
Guimarães. Ele já está em 
São Luís para apresentar 
pessoalmente o novo 
menu de drinks com 
sua assinatura e marca 
pessoal, que consiste 
em usar ingredientes 
inusitados e regionais 
para criar novos e 
refrescantes sabores em 
suas bebidas.



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 1 e 2 de Dezembro de 2017

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes, sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz . de 
apoio, garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade, 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi
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